la encargada del equipo de Control Patrimonial comunicó a la Subunidad de Abastecimiento 
entre otros, sobre la verificación física de los bienes muebles patrimoniales ubicados en CEDIF 
Dalias, CEDIF Alejandro Sánchez Arteaga, CAR San Ricardo, Ex Jardín Santa Micaela, CEDIF 
Turquezas y CEDIF Collique, identificando la cantidad de trescientos setenta y dos (372) bienes 
muebles patrimoniales del tipo Aparatos Eléctricos con código patrimonial; 

Que, dichos bienes, fueron objeto de evaluación técnica por parte del equipo de servicios 
generales, y a través de los Informes Nros. 000165-2025-INABIF/UA-SUAB-SG, 000168-2025-

[...]

muebles evaluados en CEDIF Dalias, CEDIF Alejandro Sánchez Arteaga, CAR San Ricardo, Ex 
Jardín Santa Micaela, CEDIF Turquezas y CEDIF Collique (ubicados actualmente en el CAR 
Ermelinda Carrera sito en Av. La Paz N° 535 - distrito de San Miguel, provincia y departamento 
de Lima), un bien (01) será objeto de revaluación y trescientos setenta y uno (371) se 
encuentran dentro del supuesto de la causal contenido en el literal h), del artículo 48 de la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, en tanto que los mismos han alcanzado el fin de su vida útil 
por uso y se encuentran inoperativos (estado malo); 

Que, además, en el precitado Informe Técnico se señala que los bienes muebles materia

[...]

bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 
aprobada por Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y sus modificatorias, así como la 
Resolución Ministerial N° 055-2025-MIMP; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR, la baja física y contable de trescientos setenta y uno (371) bienes 
muebles patrimoniales bienes muebles patrimoniales ubicados en el CAR Ermelinda Carrera 
sito en Av. La Paz N° 535 - distrito de San Miguel, provincia y departamento de Lima, por la 
causal de Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE)”, por un valor neto total de 
S/ 48,132.88 (cuarenta y ocho mil ciento treinta y dos con 88/100 Soles) al 30 de junio de 
2025, cuyas características técnicas se encuentran detalladas en el Anexo Único que forma 
parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- DISPONER a la Subunidad de Financiera y la Subunidad de Abastecimiento